

KURIER Popularny

Oplata pocztowa uliszczona ryczałtem

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok IV Nr. 79 (864)

Łódź, sobota 20 marca 1948 r.

CENA 3 ZŁ

Dziś

wielka manifestacja młodzieży łódzkiej

Z okazji rozpoczynającego się „Światowego Tygodnia Młodzieży” organizacje młodzieżowe jak i młodzież niezrzeszona zbierają się dziś o godz. 17.30 na ul. Ogrodowej róg Nowomiejskiej oraz na Pl. Niepodległości.

Przemarsz ulicami Piotrkowską, Stalina do Pl. Zwycięstwa, gdzie na stąpi wielki wiec młodzieżowy, na którym przemawiać będą: Prezydent miasta tow. Stawiski oraz przedstawiciele władz centralnych organizacji młodzieżowych.

Ziliacus nazywa rzeczy po imieniu:

USA grożą Włochom głodem i wojną

w razie gdyby naród poparł Front Ludowy

NIE WOLNO ANGLII

stać się bazą St. Zjednoczonych

LONDYN (PAP). Przywódca lewicy labourzystowskiej, poseł Konni Ziliacus, wygłosił na wiecu w Londynie przemówienie, w którym ostro zaatakował Stany Zjednoczone.

Mówca stwierdził, iż w chwili obecnej Stany Zjednoczone są jedynym na świecie państwem agresywnym i imperialistycznym, zagrożającym pokojowi.



Ziliacus robotników.

Ziliacus czyni Stany Zjednoczone i kapitał amerykański odpowiedzialnymi za wzmocnienie aktywności partii prawicowych we Francji i Włoszech oraz za usunięcie z rządów koalicyjnych tych państw przedstawicieli

hipokryzja, z jaką departament stanu i rząd amerykański wtrącają się

do wyborów we Włoszech, zagrożając cywilizacji europejskiej“.

Przechodząc do omówienia stosunków brytyjsko - amerykańskich — Ziliacus podkreślił, iż brytyjska klasa robotnicza wcześniej czy później da do zrozumienia obecnemu rządowi, zadowolającemu się z władzy robotnikom, że Wielka Brytania nie chce stać się narzędziem

blednej i barbarzyńskiej polityki tych kół amerykańskich, które wierzą, że idee można zwalczać bombami i głodem.

Rząd Partii Pracy — powiedział Ziliacus — wybrany został pod hasłem „nawiązania współpracy ze Związkiem Radzieckim”, a nie po to, „abyśmy się stali bazą wypadkową kapitalizmu amerykańskiego“.

Skandynawia

NIE PRYZYSTAPI do bloku zachodniego

SZTOKHOLM (PAP). Rzecznik szwedzkiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych zdementował kategorycznie pogłoski, jakoby premierzy państw skandynawskich powzięli na posiedzeniu, odbytym w dniu 18 b. m. w Sztokholmie decyzję w sprawie przystąpienia do bloku zachodniego.

Wskazując na niezamaskowaną niczym ingerencję USA w sprawy wewnętrzne państw europejskich, Ziliacus powiedział:

„Doszło do tego, że Stany Zjednoczone otwarcie grożą Włochom wygłodzeniem, a nawet wojną na wypadek, gdyby naród włoski ośmielił się oddać swe głosy w czasie wyborów na rzecz frontu demokratycznego - ludowego, do którego przystąpiły lewicowe partie ludowe jak również i katolickie. Cynizm i

NOWY JORK (PAP). W dniu wczorajszym przybyła samolotem do Nowego Jorku na zaproszenie Amerykańskiego Komitetu Pomocy Uchodźcom Antyfaszystowskim, słynna uczona, laureatka nagrody Nobla — p. Irena Joliot-Curie.

Na lotnisku La Guardia amerykańskie władze emigracyjne zatrzymały panią Joliot i jako „niepożądaną cudzoziemkę“ osadziły na wyspie Ellis Island, mimo, że w Paryżu otrzymała ona normalną wizę wjazdową do USA.

Celem wizyty pani Joliot-Curie w Stanach Zjednoczonych było zaznajomienie narodu amerykańskiego z koniecznością natychmiastowej pomocy dla republikańskich emigrantów hiszpańskich.

P. Curie nie pozwolono nawet na porozumienie się z oczekującymi ją osobami.

Niesłychany postęp amerykańskich władz emigracyjnych wywołał powszechne oburzenie w społeczeństwie amerykańskim.

Przewodniczący komitetu pomocy uchodźcom antyfaszystowskim, chirurg nowojorski dr Barsky, w wydanym oświadczeniu stwierdził,

że zatrzymanie Ireny Joliot - Curie jest zniewagą dla narodu amerykańskiego i dla inteligencji całego świata.

PARYŻ (PAP). — W PIĄTEK WIECZOREM AGENCJA FRANCE PRESSE PODAŁA WIADOMOŚĆ Z NOWEGO JORKU, ŻE IRENA JOLIOT - CURIE ZOSTAŁA ZWOLNIONA.

Nasze stanowisko

Przemówienie tow. Cyrankiewicza na posiedzeniu Rady Stołecznej PPS w Warszawie jest zaniejowaniem w działalności naszej Partii nowego etapu, nowego okresu jasno i logicznie wynikającego z okresu poprzedniego. Chodzi o rzecz zasadniczej wagi dla ruchu robotniczego „O PRZYGOTOWANIE JEDNOŚCI KLASY ROBOTNICZEJ w warunkach, które do tego dojrzały i dojrzewają“.

Tow. Cyrankiewicz, mówiąc o najważniejszych elementach akcji przygotowawczej, wskazuje w pierwszej mierze na potrzebę JAKOŚCIOWEGO PODNIESIENIA WSPÓŁPRACY obu partii robotniczych. Sprawa ta dotyczy w bardzo poważnej mierze przede wszystkim organizacji łódzkiej. Tow. Cyrankiewicz w ten sposób charakteryzuje — na naszym przykładzie — objawy podważania jednolitego frontu: „...hasło jednolitego frontu zwalczone w pierwszym okresie ostro przez prawicę, stało się w późniejszym okresie często azylem dla podważania jednolitego frontu od wewnątrz. Konieczne więc się staje jakościowe podniesienie współpracy, ażeby nie powtórzyły się wydarzenia w rodzaju lutowej konferencji łódzkiej, której przebieg groził uwstecznieniem dokonanego już procesu jednolito-frontowego zbliżenia. Toteż Komisja Polityczna CKW PPS stwierdziwszy wiele braków i błędów, wyciągnęła w stosunku do organizacji łódzkiej ideologiczne i organizacyjne wnioski“.

Te oświadczenie tow. Cyrankiewicza zobowiązuje nas Pepesowców z łódzkiej organizacji do pełnej konsekwencji w działalności podjętej przez Komisję Polityczną CKW PPS. Musimy zaostrzyć walkę ideologiczną z interpretatorami ideologii pravicowo socjalistycznej. Musimy — mówiąc słowami tow. Cyrankiewicza — eliminować wszystkie czynniki wrogie idei jednolitego frontu i idei jedności klasy robotniczej. Musimy ponadto na skutek istnienia stwierdzonych przez Komisję Polityczną CKW PPS na naszym terenie braków i błędów z wielokrotnie swe wysiłki, aby wyrównać krok z najlepszymi krajowymi ośrodkami PPS. Wymaga tego od nas interes klasy robotniczej i dumna tradycja jednolito-frontowa czerwonej Łódzi. (p.)

Dr. Clementis ministrem Spraw Zagranicznych Czechosłowacji

PRAGA (PAP). — Urzędowo podano do wiadomości, iż prezydent Republiki, dr Benes, mianował dr Władimira Clementisa — ministrem Spraw Zagranicznych Czechosłowacji.

Dr Clementis, który ukończył obecnie 45 lat, jest Słowakiem i członkiem partii komunistycznej.

Po dojściu do władzy marionetkowego rządu w Słowacji, opuścił kraj rodzinny i po dłuższej tułaczce osiadł w Wielkiej Brytanii, gdzie spędził na wygnaniu cały okres wojny.

W Londynie był członkiem komisji prawnej emigracyjnego rządu czechosłowackiego.

Po wyzwoleniu Czechosłowacji — dr Clementis został podsekretarzem stanu w ministerstwie Spraw Zagranicznych.

5.300 milionów wynosi „pomoc“ dla Europy

WASZYNGTON (PAP). Komisja spraw zagranicznych izby reprezentantów zatwierdziła uchwalony ostatnio przez senat projekt ustawy w sprawie „pomocy“ dla Europy w wysokości 5.300 milionów dolarów. Uchwała ta zapała 14 głosami przeciwko 8.

Układ zabrania obu stronom zawierania jakiegokolwiek sojuszu lub brania udziału w jakiegokolwiek koalicji lub akcji, wymierzonej przeciwko drugiej stronie, oraz przewiduje konsultacje we wszystkich ważnych zagadnieniach międzynarodowych do tyjących obie strony.

Układ zapewnia wreszcie rozwój i zacieśnienie węzłów gospodarczych i kulturalnych między obu państwami w duchu przyjaźni i współpracy zgodnie z zasadami wzajemnego poszanowania ich niezawisłości i suwerenności oraz nie wtrącania się do spraw wewnętrznych drugiego państwa.

W DNIU DZISIEJSZYM, O GODZ. 16 W HALI SPORTOWEJ RKS. TUR. (PARK HELENÓW ul. PÓLNOČNA) ODBĘDZIE SIĘ

WOJEWODZKA KONFERENCJA AKTYWU POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Referaty wygłoszą:

Sekretarz CKW PPS tow. T. C W I K
członek Komisji Politycznej CKW PPS tow. min. A. RAPACKI

Uwaga: Karty uczestnictwa, wydane na dzień 18 bm. zachowują ważność.

Otwarcie kursu marksistowskiego przy Zarządzie Wojewódzkim TUR

W sali CRDK odbyło się otwarcie miesięcznego kursu Szkolenia Marksistowskiego przy zarządzie wojewódzkim TUR w Łodzi.

Pomoc Zimowa

Dnia 21.3. r.b. odbędzie się ostatnia zbiórka uliczna na Pomoc Zimową i w związku z nią Miejski Komitet Pomocy Zimowej zwraca się z gorącą prośbą do społeczeństwa łódzkiego o żywe poparcie zbiórki przez składanie jak najwydatniejszych ofiar.

Wykłady TUR w świetlicach robotniczych

- W sali CRDK odbyło się otwarcie miesięcznego kursu Szkolenia Marksistowskiego przy zarządzie wojewódzkim TUR w Łodzi.

Walne Zebranie TPZ

Wojewódzki Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Zolnierza w Łodzi na podstawie Statutu § 61 — zawiadamia iż w dniu 4 kwietnia 1948 r. o godzinie 10-iej w pierwszym terminie, a o godz. 10.30 w drugim terminie w dużej sali Urzędu Wojewódzkiego, przy ul. Ogrodowej 15 — odbędzie się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Okręgu TPZ, na którym dokonane zostaną m. in. wybory nowych władz oraz wybory delegatów na zjazd krajowy TPZ.



OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Gospodarczy - ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę materiałów piśmiennych.

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Gospodarczy - ogłasza publiczną ustronny przetarg (licytację) na sprzedaż: 7 samochodów osobowych, 4 samochodów ciężarowych, 2 motocykli 'solówek'.

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Gospodarczy - ogłasza publiczną ustronny przetarg (licytację) na sprzedaż: 7 samochodów osobowych, 4 samochodów ciężarowych, 2 motocykli 'solówek'.

OGŁOSZENIA DROBNE Lekarze GABINET DENTYSTYCZNY Maksymilian Pregiera ze Lwowa. Specjalność: nowoczesna protetyka zębów Gdańskie 36-a 'róg Zawadzkiej', tel. 169.00.

DOKTOR REICHER - specjalista: we nerycznej, skórnej, płucowej zaburzona Południowa 26. druga - siódma pięcioro. 78/8-82/4

DR MIKOŁAJ BORNSTEIN - choroby obłecze, ul. Traugutta 9. III p. dowrócić.

Różne SPÓŁDZIELNIA Pracy „Zbieracz” Łódź, Daszyńskiego Nr. 80, tel. 179-69, prowadzi przetwarzanie wełny, bawełny, oraz zbiornice odpadków. 320

Lokale POSZUKUJE lokalu przemysłowego o pow. 40 - 60 m. kw. możliwie z śl. Oferty do administracji pisma pod „242”. 356

Zagubione dokumenty ZAGUBIONA legitymacja szkolna, Kotkowski Stefan, Nowomiejska 27. 339

TEATR „OSA” ZACHODNIA 43 Telefon 140-09 OSTATNIE DNI! Dziś o godzinie 19.30 OSTATNIE DNI! „COŚ SIĘ ZACZYNA”

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU WELNIANEGO Nr 5 w ŁODZI, ul. TYLNA Nr 6 ogłaszają PRZETARG NIEOGRANICZONY na DOSTAWĘ 80 szt. SZAFEK 6-drzwiowych na UBRANIA ROBOCZE o wymiarach: długości 2.400 mm, szer. 450 mm, wysokości 1.800 mm z drzewa sosnowego — dykta 4 mm.

SĄD OKRĘGOWY w ŁODZI — PLAC DĄBROWSKIEGO Nr 5 ogłasza PRZETARG PUBLICZNY — NIEOGRANICZONY 1) NA WYKONANIE ROBÓT MALARSKICH DACHU (blacha żelazna) na gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowski Nr 5.

OGŁOSZENIE w sprawie szczenieli trzody chlewnej przeciw różycy. W związku z zarządzeniem Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 31. 12. 1947 roku Nr Wet. 2-III-2/17 w sprawie ochronnych szczenieli świń niezjadliwa kultura różycowa i ogłoszeniem w tej sprawie z dnia 11. 2. 1948 roku — Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Weterynarii — podaje do wiadomości, że szczeniela na terenie miasta już się rozpoczęły z dniem 5 marca 1948 roku i będą odbywać się według następującego planu:

TEREN	DZIEŃ SZCZENIENIA:	GODZINA SZCZENIENIA	REJON
Starostwa Grodzkiego Łódzkiego	5 marca 1948 r. Szczeniela już się rozpoczęły i będą trwały tylko do dnia 1 kwietnia 1948 r.	3 rano	Teren Śródmieścia
Starostwa Grodzkiego Łódzkiego	22 marca 1948 roku	8.30 rano	1, 2

Szczeniela przeprowadzają administracyjni lekarze weterynaryjni Zarządu Miejskiego w Łodzi. Po wyżej podanych terminach szczeniela po urzędowo ustalonych opłatach przeprowadzane nie będą.

Redaktor naczelny: ARTUR KARACZEWSKI — przyjmuje od godziny 12-tej do 13-tej. SEKR. RED. — od godziny 10-tej do 11-tej. WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.

NASZE TELEFONY: Centrala telefoniczna Redakcji i Administracji 136-91, 267-84

Redaktor Naczelny	136-91	Dyr. Delegatury „Wiedza”	268-96
Zastępca Red. Nacz.	112-54	Wydział Cenzorski	257-93
Skrytka Redakcji	144-15	Dział Ogłoszeń	256-37
Dyr. Administracyjny	136-91	Ekspedycja	261-92
		Rozdzielnia	272-57

Dni bezmieśne i bezciastkowe nie obowiązują w okresie świątecznym

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Aparowizacji — podaje do wiadomości, że zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa Aparowizacji i Ministerstwa Przemysłu i Handlu — obrót wyrobami cukiernymi w okresie przedświątecznym jest dozwolony w czasie od dnia 22 do dnia 29 marca r.b. włącznie.

UWAGA MUZYCY!

W niedzielę, 21 b.m. o godzinie 10-iej w sali Konserwatorium (Al. 1 Maja 6) odbędzie się doroczne walne Zgromadzenie członków Zw. Zaw. Muzyków R.P. Obecność obowiązkowa.

Odczyty

Dnia 20 marca 1948 r. o godz. 18 w lokalu Ligii Kobiet przy ul. Andrzeja Struga 1 Ob. Dyr. Pysiowa - Obuchowska wygłosi odczyt na temat „Wiosna Ludów”.

TEATR „SYRENA” Traugutta 1 DZIS I CODZIENNIE O GODZINIE 19.30 Barwna groteska dyplomatyczno-satyryczna-choreograficzna „AMBASADOR” Z. GOZDawy i W. STĘPNIA

TEATR KOMEDI MUZYCZNEJ „LUTNIA” ul. PIOTRKOWSKA 243. — TEL. 107-25 CODZIENNIE O GODZINIE 19.15 a w NIEDZIELE O GODZINIE 15.30 i 19.15 »ZEMSTA NIETOPERZA« OPERETKA w 3 aktach J. Straussa.

PAŃSTWOWA FABRYKA OBRABIAREK im. J. STRZEŁOZYKA w ŁODZI ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na BUDOWĘ BOCZNYCH KOLEJOWEJ NORMALNOTOROWEJ ok. 500 m dług, na terenie oddziału fabrycznego na Chojnach, ul. Rzgowska Nr 132/134.

MEBLE RÓŻNE TANIO ODDAJE Sp. „BUDOWA” ul. PIOTRKOWSKA 154 (w podwórzu). Telefon 202-84, 209-75 jak również wykonuje wszelkie ROBOTY BUDOWLANE.

CENY OGŁOSZEŃ

Za tekstem	W tekście	Nekrologi
do 10 mm	do 10 mm	do 10 mm
od 11 do 120 mm	od 11 do 120 mm	od 11 do 120 mm
od 121 do 200 mm	od 121 do 200 mm	od 121 do 200 mm
od 201 do 300 mm	od 201 do 300 mm	od 201 do 300 mm
powyżej 300 mm	powyżej 300 mm	powyżej 300 mm